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مقدمه تحلیلی-تکنیکی

از سوی دیگر، شتاب سرمایه‌گذاری در هسته‌ای، بادی فراساحلی و پروژه‌های بالادستی بزرگ، نشان می‌دهد شرکت‌ها و دولت‌ها به‌طور هم‌زمان بر چند سناریوی انرژی حساب باز کرده‌اند، نه فقط روی یک سوخت یا یک فناوری واحد

و دولت‌ها به‌طور هم‌زمان بر چند سناریوی انرژی حساب باز کرده‌اند، نه فقط روی یک سوخت یا یک فناوری واحد.
در خاورمیانه، دو روند موازی در جریان است: بازطراحی زیرساخت انرژی در کشورهایی مثل سوریه و تعمیق

در خاورمیانه، دو روند موازی در جریان است: بازطراحی زیرساخت انرژی در کشورهایی مثل سوریه و تعمیق هم‌زمان همکاری‌های نفت و گاز بین چین و امارات؛ و در کنار آن، ورود عمیق‌تر هوش مصنوعی به مدیریت

هم‌زمان همکاری‌های نفت و گاز بین چین و امارات؛ و در کنار آن، ورود عمیق‌تر هوش مصنوعی به مدیریت پروژه‌های نفت و گاز که می‌تواند حاشیه سود را بالا ببرد اما نیاز به حکمرانی داده و سرمایه‌گذاری زیرساختی

پروژه‌های نفت و گاز که می‌تواند حاشیه سود را بالا ببرد اما نیاز به حکمرانی داده و سرمایه‌گذاری زیرساختی جدی دارد. برای مدیران ارشد انرژی در ایران، پیام تکنیکال این صحنه این است: مسیر قیمت‌ها و حاشیه

جدی دارد. برای مدیران ارشد انرژی در ایران، پیام تکنیکال این صحنه این است: مسیر قیمت‌ها و حاشیه سود در ماه‌های آینده، به شکل فزاینده‌ای تابع سه چیز خواهد بود: سرعت رشد مصرف برق برای IA، ریتم

Aریتم واقعی اجرای پروژه‌های جدید )هسته‌ای، بادی، بالادستی(، و ریسک‌های ژئوپلیتیک منطقه‌ای. هر سه، امروز ،IA سود در ماه‌های آینده، به شکل فزاینده‌ای تابع سه چیز خواهد بود: سرعت رشد مصرف برق برای

واقعی اجرای پروژه‌های جدید )هسته‌ای، بادی، بالادستی(، و ریسک‌های ژئوپلیتیک منطقه‌ای. هر سه، امروز وارد فاز »شتاب« شده‌اند

وارد فاز »شتاب« شده‌اند.

نیمه دسامبر ۵۲۰۲ در بازار جهانی انرژی ترکیبی از »تقاضای انفجاری«، »گذار ساختاری« و »ریسک‌های۲۰۲

»تقاضای انفجاری«، »گذار ساختاری« و »ریسک‌های سیاسی« را هم‌زمان روی تابلو آورد. از یک سو، جهش

سیاسی« را هم‌زمان روی تابلو آورد. از یک سو، جهش مصرف برق ناشی از هوش مصنوعی و مراکز داده، هم

مصرف برق ناشی از هوش مصنوعی و مراکز داده، هم سهام سبز را بالا کشیده و هم فشار بیشتری روی عرضه

سهام سبز را بالا کشیده و هم فشار بیشتری روی عرضه سنتی نفت و گاز گذاشت.

سنتی نفت و گاز گذاشت. 
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روندهای کلان تقاضا و بازارهای مالی انرژی

P&S بازار سهام انرژی سبز در ۵۲۰۲ برخلاف انتظار وارد فاز رالی شده است. شاخص
رالی سبز در سایه عطش هوش مصنوعی
S& بازار سهام انرژی سبز در ۵۲۰۲ برخلاف انتظار وارد فاز رالی شده است. شاخص noitisnarT ygrenE naelC labolG P&S حدود ۴۴ درصد از ابتدای سال رشد کرده،۲۰۲

۴Global Clean Energy Transitio۱۱ تنها liO labolG P&S 005 حدود ۶۱ درصد و شاخص جهانی نفت P&S حدود ۴۴ درصد از ابتدای سال رشد کرده، در حالی که n
۱S&P Global Oi۱S&P 50تنها ۱۱ درصد بالا رفته است. هم‌زمان قیمت نفت حدود ۴۱ درصد افت کرده و اوپک از مازاد liO labolG P&S 005 حدود ۶۱ درصد و شاخص جهانی نفت P&S در حالی که

درصد بالا رفته است. هم‌زمان قیمت نفت حدود ۴۱ درصد افت کرده و اوپک از مازاد عرضه فصلی به‌جای کسری صحبت می‌کند. این تضاد، سیگنال مهمی به مدیران انرژی۱
عرضه فصلی به‌جای کسری صحبت می‌کند. این تضاد، سیگنال مهمی به مدیران انرژی می‌دهد: بازار سرمایه، ترکیب »تقاضای شدید برق« و »سیاست‌های حمایتی غیرب
»liO giB« می‌دهد: بازار سرمایه، ترکیب »تقاضای شدید برق« و »سیاست‌های حمایتی غیرب آمریکایی« را به نفع تجدیدپذیرها ترجمه کرده است، حتی زیر دولت حامی

Big OinoitisnarT ygrenE naelC از منظر تکنیکال، وقتی یک شاخص تخصصی مثل
.»liO giB« آمریکایی« را به نفع تجدیدپذیرها ترجمه کرده است، حتی زیر دولت حامی
Clean Energy Transitio،چنین اوت‌پرُفورم می‌کند و هنوز حدود ۳۷ درصد زیر اوج ۷۰۰۲ خود معامله می‌شود noitisnarT ygrenE naelC از منظر تکنیکال، وقتی یک شاخص تخصصی مثل

چنین اوت‌پرُفورم می‌کند و هنوز حدود ۳۷ درصد زیر اوج ۷۰۰۲ خود معامله می‌شود، بازار عملا به آن »فضای رشد« می‌دهد. نسبت قیمت به سود آینده این شاخص حدود۲۰۰۷
بازار عملا به آن »فضای رشد« می‌دهد. نسبت قیمت به سود آینده این شاخص حدود ۰۲ است، زیر میانگین پنج‌ساله ۳۲؛ یعنی هنوز در منطقه حباب کلاسیک نیست. عامل

۰ است، زیر میانگین پنج‌ساله ۳۲؛ یعنی هنوز در منطقه حباب کلاسیک نیست. عامل محرک اصلی، جهش پیش‌بینی‌شده مصرف برق مراکز داده IA در دهه آینده است که۲۲
Aچند برابر خواهد شد. در این فضا، هر شرکت انرژی که FENgrebmoolB در دهه آینده است که طبق برآورد IA محرک اصلی، جهش پیش‌بینی‌شده مصرف برق مراکز داده

BloombergNEچند برابر خواهد شد. در این فضا، هر شرکت انرژی که بتواند »قراردادهای بلندمدت تأمین برق کم‌کربن برای مراکز داده« ببندد، از منظر FENgrebmoolB طبق برآورد
بتواند »قراردادهای بلندمدت تأمین برق کم‌کربن برای مراکز داده« ببندد، از منظر تکنیکال در سبد سرمایه‌گذاران جهانی وزن بیشتری می‌گیرد
تکنیکال در سبد سرمایه‌گذاران جهانی وزن بیشتری می‌گیرد.

Bloomberg Greeگزارش بازار سهام انرژی سبز neerG grebmoolB :منبع
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گذار انرژی، هسته‌ای و تجدیدپذیر

انفجار برنامه‌های هسته‌ای در جهان
گزارش تازه ارائه‌شده بر پایه داده‌های AEAI نشان می‌دهد بیش از ۰۱۱ رآکتور هسته‌ای در جهان در حال برنامه‌ریزی و

۱۱IAEنشان می‌دهد بیش از ۰۱۱ رآکتور هسته‌ای در جهان در حال برنامه‌ریزی و حدود ۰۰۳ واحد دیگر در مرحله پیشنهاد هستند. در حال حاضر ۶۱۴ رآکتور فعال با ظرفیت حدود ۶۷۳ گیگاوات AEAI گزارش تازه ارائه‌شده بر پایه داده‌های

۳۷ ۴۱ حدود ۰۰۳ واحد دیگر در مرحله پیشنهاد هستند. در حال حاضر ۶۱۴ رآکتور فعال با ظرفیت حدود ۶۷۳ گیگاوات الکتریکی در حال کارند و آژانس پیش‌بینی می‌کند ظرفیت جهانی هسته‌ای تا ۰۵۰۲ می‌تواند دو برابر شود و به بازه۳۰

الکتریکی در حال کارند و آژانس پیش‌بینی می‌کند ظرفیت جهانی هسته‌ای تا ۰۵۰۲ می‌تواند دو برابر شود و به بازه ۱۶۵ تا ۲۹۹ گیگاوات برسد. آمریکا با ۴۹ رآکتور و تولید سالانه حدود ۲۸۷ تراوات‌ساعت و چین با ۷۵ رآکتور فعال و۲۰۵

۱ تا ۲۹۹ گیگاوات برسد. آمریکا با ۴۹ رآکتور و تولید سالانه حدود ۲۸۷ تراوات‌ساعت و چین با ۷۵ رآکتور فعال و برنامه ساخت ۹۲ واحد جدید در خط مقدم این موج قرار دارند۵۷۸۹۹۹۵۶

برنامه ساخت ۹۲ واحد جدید در خط مقدم این موج قرار دارند.
تحلیل تکنیکال برای بازار انرژی این است که هسته‌ای در افق ۰۱–۰۲ ساله به »لنگر قیمت‌گذاری برق پایه« تبدیل۲

تحلیل تکنیکال برای بازار انرژی این است که هسته‌ای در افق ۰۱–۰۲ ساله به »لنگر قیمت‌گذاری برق پایه« تبدیل می‌شود. با ۳۶ تا ۰۷ رآکتور در دست ساخت و پروژه‌هایی که در ۴۲۰۲–۵۲۰۲ آنلاین شده‌اند )مثل براکه-۴ در امارات،۲۱

می‌شود. با ۳۶ تا ۰۷ رآکتور در دست ساخت و پروژه‌هایی که در ۴۲۰۲–۵۲۰۲ آنلاین شده‌اند )مثل براکه-۴ در امارات، فلمنویل-۳ در فرانسه، ووگتل-۴ در آمریکا(، منحنی عرضه برق کم‌کربن در دهه ۰۳۰۲ به‌طور معنی‌دار جابه‌جا۲۰۲۲۰۲۷۶

فلمنویل-۳ در فرانسه، ووگتل-۴ در آمریکا(، منحنی عرضه برق کم‌کربن در دهه ۰۳۰۲ به‌طور معنی‌دار جابه‌جا خواهد شد. برای صادرکنندگان سوخت فسیلی، این یعنی فشار بلندمدت روی قیمت گاز در بازارهایی که هسته‌ای و۲۰۳

خواهد شد. برای صادرکنندگان سوخت فسیلی، این یعنی فشار بلندمدت روی قیمت گاز در بازارهایی که هسته‌ای و تجدیدپذیر را هم‌زمان توسعه می‌دهند؛ و برای کشورهایی مثل ایران، سیگنال استراتژیک برای استفاده از گاز بیشتر

تجدیدپذیر را هم‌زمان توسعه می‌دهند؛ و برای کشورهایی مثل ایران، سیگنال استراتژیک برای استفاده از گاز بیشتر به‌عنوان خوراک پتروشیمی، نه فقط سوخت نیروگاهی

به‌عنوان خوراک پتروشیمی، نه فقط سوخت نیروگاهی.

Energies Mediگزارش توسعه جهانی رآکتورهای هسته‌ای ،aideM seigrenE :منبع
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Coastal Virginia Offshore Winدر ژانویه ۴۲۰۲ وارد فاز MEOB عملا در حال ساخت بزرگ‌ترین مزرعه بادی فراساحلی آمریکا است. این پروژه پس از تأیید طرح ساخت و بهره‌برداری توسط dniW erohsffO ainigriV latsaoC ایالت ویرجینیا با پروژه

۲۰۲ BOEدر ژانویه ۴۲۰۲ وارد فاز اجرایی شده و شامل ۶۷۱ توربین است که تا ۶۲۰۲ تکمیل می‌شوند و می‌توانند برق حدود ۰۶۶ هزار خانه را تأمین MEOB فراساحلی آمریکا است. این پروژه پس از تأیید طرح ساخت و بهره‌برداری توسط

اجرایی شده و شامل ۶۷۱ توربین است که تا ۶۲۰۲ تکمیل می‌شوند و می‌توانند برق حدود ۰۶۶ هزار خانه را تأمین کنند. مزرعه در ۵٫۳۲ مایل دریایی از ساحل و روی محدوده اجاره‌ای به مساحت ۹۹۷٬۲۱۱ اکر در فدرال واترز قرار دارد۶۶۲۰۲۱۷

کنند. مزرعه در ۵٫۳۲ مایل دریایی از ساحل و روی محدوده اجاره‌ای به مساحت ۹۹۷٬۲۱۱ اکر در فدرال واترز قرار دارد.
در حالی که دولت فدرال در دوره ترامپ برخی مجوزهای بادی را عقب کشیده و تلاش کرده پروژه‌های مشابه را متوقف۱۱۲٬۷۹۲۳٫

در حالی که دولت فدرال در دوره ترامپ برخی مجوزهای بادی را عقب کشیده و تلاش کرده پروژه‌های مشابه را متوقف کند، ویرجینیا مسیر خود را جدا کرده و روی امنیت انرژی و ترکیب »همه گزینه‌ها روی میز« تأکید کرده است. از منظر

کند، ویرجینیا مسیر خود را جدا کرده و روی امنیت انرژی و ترکیب »همه گزینه‌ها روی میز« تأکید کرده است. از منظر تکنیکال شبکه، ورود ۶٫۲ گیگاوات ظرفیت بادی پایدار در یک گره منطقه‌ای می‌تواند قیمت‌های پیک گاز را در بازار

تکنیکال شبکه، ورود ۶٫۲ گیگاوات ظرفیت بادی پایدار در یک گره منطقه‌ای می‌تواند قیمت‌های پیک گاز را در بازار محلی و همسایه تعدیل کند، ریسک وابستگی به یک سوخت را پایین بیاورد و دست این ایالت را در قراردادهای۲٫

محلی و همسایه تعدیل کند، ریسک وابستگی به یک سوخت را پایین بیاورد و دست این ایالت را در قراردادهای تأمین بلندمدت برای مراکز داده و صنایع انرژی‌بر بازتر کند. برای ایران، این نشان می‌دهد حتی در بازارهایی با

تأمین بلندمدت برای مراکز داده و صنایع انرژی‌بر بازتر کند. برای ایران، این نشان می‌دهد حتی در بازارهایی با سیاست‌گذاری متناقض، سطح ایالتی/منطقه‌ای می‌تواند مسیر تجدیدپذیر را جلو ببرد

سیاست‌گذاری متناقض، سطح ایالتی/منطقه‌ای می‌تواند مسیر تجدیدپذیر را جلو ببرد.

EcoPortaتحلیل پروژه بادی ویرجینیا latroPocE :منبع
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سرمایه‌گذاری‌های بالادستی نفت و گاز

Bکرده است. این پروژه )DIF( در خلیج مکزیکو را فاینال اینوستمنت دیسیژن epuladauG–rebiT پروژه عظیم PB
پلتفرم جدید PB در خلیج مکزیکو؛ شرط‌بندی روی نفت عمیق
FITiber–GuadalupBدر دو سال اخیر در این حوضه است، حدود ۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد PB کرده است. این پروژه که دومین سکوی تولیدی جدید )DIF( در خلیج مکزیکو را فاینال اینوستمنت دیسیژن epuladauG–rebiT پروژه عظیم P

Bو rebiT در دو سال اخیر در این حوضه است، حدود ۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد و بخشی از برنامه ۸–۰۱ پروژه بزرگ جدید شرکت بین ۸۲۰۲ تا ۰۳۰۲ است. ذخایر قابل برداشت میدان‌های PB که دومین سکوی تولیدی جدید
Tibe۲۰۳۲۰۲۱حدود ۰۵۳ میلیون بشکه معادل نفت تخمین زده شده و احتمال حفاری چاه‌های تکمیلی در فازهای epuladauG و rebiT و بخشی از برنامه ۸–۰۱ پروژه بزرگ جدید شرکت بین ۸۲۰۲ تا ۰۳۰۲ است. ذخایر قابل برداشت میدان‌های

۳۵Guadalupحدود ۰۵۳ میلیون بشکه معادل نفت تخمین زده شده و احتمال حفاری چاه‌های تکمیلی در فازهای بعدی نیز وجود دارد e
بعدی نیز وجود دارد.
این در شرایطی است که دولت آمریکا )در دوره ترامپ( سیگنال »افزایش تولید نفت و گاز« را تقویت کرده و فضای
این در شرایطی است که دولت آمریکا )در دوره ترامپ( سیگنال »افزایش تولید نفت و گاز« را تقویت کرده و فضای رگولاتوری مساعدتری برای بالادست ایجاد کرده است. از منظر تکنیکال بازار، پروژه‌های آب‌عمیق با XEPAC بالا و طول

CAPEبالا و طول عمر بلند، خط عرضه را در افق بلندمدت سفت‌تر می‌کنند و به بازار پیام می‌دهند که در صورت تداوم تقاضا، سقف XEPAC رگولاتوری مساعدتری برای بالادست ایجاد کرده است. از منظر تکنیکال بازار، پروژه‌های آب‌عمیق با
عمر بلند، خط عرضه را در افق بلندمدت سفت‌تر می‌کنند و به بازار پیام می‌دهند که در صورت تداوم تقاضا، سقف قیمت‌های بلندمدت محدود خواهد بود. برای تولیدکنندگان منطقه‌ای مثل ایران، این نوع پروژه‌ها، فشار رقابتی در
قیمت‌های بلندمدت محدود خواهد بود. برای تولیدکنندگان منطقه‌ای مثل ایران، این نوع پروژه‌ها، فشار رقابتی در بازارهای آسیایی و اروپایی ایجاد می‌کند، خصوصا اگر با تخفیف‌های تجاری و انعطاف لجستیکی همراه شوند
بازارهای آسیایی و اروپایی ایجاد می‌کند، خصوصا اگر با تخفیف‌های تجاری و انعطاف لجستیکی همراه شوند.

Tiber–GuadalupEnergies MediepuladauG–rebiT تحلیل پروژه ،aideM seigrenE :منبع
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خاورمیانه و ژئوپلیتیک انرژی

بازگشت آرام سوریه به نقشه انرژی منطقه
سوریه پس از سال‌ها تخریب زیرساخت انرژی، وارد فاز بازسازی هدفمند با تکیه بر سرمایه و توان فنی عربستان
،AQAT ،SEDA با چهار شرکت سعودی )CPS( ynapmoC muelorteP nairyS سوریه پس از سال‌ها تخریب زیرساخت انرژی، وارد فاز بازسازی هدفمند با تکیه بر سرمایه و توان فنی عربستان شده است. شرکت دولتی

ADES، TAQA Syrian Petroleum Company (SPC.توافق‌نامه‌هایی امضا کرده تا میادین نفت و گاز را بازتوانی و تولید را بالا ببرد gnillirD naibarA و SAGRA ،AQAT ،SEDA با چهار شرکت سعودی )CPS( ynapmoC muelorteP nairyS شده است. شرکت دولتی

Arabian Drillin ARGAتوافق‌نامه‌هایی امضا کرده تا میادین نفت و گاز را بازتوانی و تولید را بالا ببرد. هدف اولیه، افزایش ۵۲ درصدی تولید گاز از میادین موجود در شش ماه آینده و احتمال رسیدن به رشد ۰۵ درصدی gnillirD naibarA و S

هدف اولیه، افزایش ۵۲ درصدی تولید گاز از میادین موجود در شش ماه آینده و احتمال رسیدن به رشد ۰۵ درصدی تا پایان ۶۲۰۲ است. پیش از جنگ، سوریه حدود ۰۰۴ هزار بشکه در روز نفت تولید می‌کرد که امروز به ۰۹–۰۲۱ هزار۵۲

تا پایان ۶۲۰۲ است. پیش از جنگ، سوریه حدود ۰۰۴ هزار بشکه در روز نفت تولید می‌کرد که امروز به ۰۹–۰۲۱ هزار بشکه سقوط کرده، و تولید گاز از ۷٫۸ به حدود ۳ میلیارد مترمکعب در سال رسیده است. ظرفیت تولید برق نیز از۱۲۹۴۰۲۰۲

بشکه سقوط کرده، و تولید گاز از ۷٫۸ به حدود ۳ میلیارد مترمکعب در سال رسیده است. ظرفیت تولید برق نیز از ۵٫۹ گیگاوات به حدود ۶٫۱ گیگاوات کاهش یافته است۸٫

۵ گیگاوات به حدود ۶٫۱ گیگاوات کاهش یافته است.
از منظر بنیادین، این توافق‌ها بیش از آن‌که فوری بازار جهانی نفت را تکان بدهند، پیام ژئوپلیتیک دارند: بازگشت۱٫۹٫

از منظر بنیادین، این توافق‌ها بیش از آن‌که فوری بازار جهانی نفت را تکان بدهند، پیام ژئوپلیتیک دارند: بازگشت تدریجی سوریه به مدار انرژی منطقه و تثبیت نقش عربستان به‌عنوان بازیگر اصلی بازسازی. اگر برنامه‌ها موفق

تدریجی سوریه به مدار انرژی منطقه و تثبیت نقش عربستان به‌عنوان بازیگر اصلی بازسازی. اگر برنامه‌ها موفق شوند، سوریه می‌تواند بخشی از نیاز گازی و برقی خود را تأمین و وابستگی به واردات را کم کند، که در میان‌مدت،

شوند، سوریه می‌تواند بخشی از نیاز گازی و برقی خود را تأمین و وابستگی به واردات را کم کند، که در میان‌مدت، جریان‌های تجاری گاز در شرق مدیترانه را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد

جریان‌های تجاری گاز در شرق مدیترانه را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد.

The Jerusalem Posتحلیل توافق‌های انرژی سوریه–سعودی ،tsoP melasureJ ehT :منبع

8



چین و امارات؛ محور تازه در نفت و گاز خلیج فارس

وزیر خارجه چین، وانگ یی، در سفر اخیر خود به امارات خواستار تعمیق همکاری در »صنایع سنتی و نوظهور« از جمله نفت و گاز شده است. پکن این همکاری را هم‌زمان بخشی از امنیت انرژی خود و بخشی از استراتژی توسعه فناوری و انرژی پاک معرفی

شده است. پکن این همکاری را هم‌زمان بخشی از امنیت انرژی خود و بخشی از استراتژی توسعه فناوری و انرژی پاک معرفی می‌کند. امارات نیز این رابطه را فرصتی برای جذب سرمایه، فناوری، و تضمین بازار بلندمدت برای نفت و گاز خود می‌بیند. در

می‌کند. امارات نیز این رابطه را فرصتی برای جذب سرمایه، فناوری، و تضمین بازار بلندمدت برای نفت و گاز خود می‌بیند. در عمل، این یعنی افزایش وزن قراردادهای بلندمدت نفت خام و GNL بین شرکت‌های چینی و اماراتی، و احتمال گسترش

LNبین شرکت‌های چینی و اماراتی، و احتمال گسترش سرمایه‌گذاری چین در پروژه‌های پتروشیمی و زیرساخت ذخیره‌سازی در خلیج فارس GNL عمل، این یعنی افزایش وزن قراردادهای بلندمدت نفت خام و

سرمایه‌گذاری چین در پروژه‌های پتروشیمی و زیرساخت ذخیره‌سازی در خلیج فارس.
از منظر تکنیکال بازار، این محور چین–امارات، در کنار روابط چین با سایر تولیدکنندگان خلیج فارس، به‌تدریج بخشی از نفت

از منظر تکنیکال بازار، این محور چین–امارات، در کنار روابط چین با سایر تولیدکنندگان خلیج فارس، به‌تدریج بخشی از نفت خاورمیانه را از مدار قیمت‌گذاری کوتاه‌مدت اسپات دور می‌کند و در قالب قراردادهای بلندمدت و سبدهای ارزی متنوع‌تر

خاورمیانه را از مدار قیمت‌گذاری کوتاه‌مدت اسپات دور می‌کند و در قالب قراردادهای بلندمدت و سبدهای ارزی متنوع‌تر می‌گذارد. برای ایران، این تحولات دو پیام دارد: رقابت مستقیم‌تر در بازار شرق آسیا، و در عین حال، امکان استفاده از تجربه

می‌گذارد. برای ایران، این تحولات دو پیام دارد: رقابت مستقیم‌تر در بازار شرق آسیا، و در عین حال، امکان استفاده از تجربه امارات در طراحی قراردادهای نفت و گاز سازگار با نیاز خریداران آسیایی

امارات در طراحی قراردادهای نفت و گاز سازگار با نیاز خریداران آسیایی.

Economic Times IndiMiddle East Monitoدرباره سفر وانگ یی و همکاری‌های انرژی چین–امارات aidnI semiT cimonocE و rotinoM tsaE elddiM :منابع

Ahdaf Investment Company Publication

نشریه شرکت سرمایه گذاری اهداف

9



دیجیتال، هوش مصنوعی و ریسک‌های عملیاتی
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انقلاب هوش مصنوعی در پروژه‌های نفت و گاز خاورمیانه
در خاورمیانه، هوش مصنوعی در حال تبدیل شدن به ستون فقرات مدیریت پروژه‌های نفت و گاز است. بر اساس
در خاورمیانه، هوش مصنوعی در حال تبدیل شدن به ستون فقرات مدیریت پروژه‌های نفت و گاز است. بر اساس تحلیل ارائه‌شده توسط یکی از کارشناسان MPA، ابزارهای IA با تحلیل داده‌های بلادرنگ و مدل‌های

AAPبا تحلیل داده‌های بلادرنگ و مدل‌های پیش‌بینی‌کننده، به مدیران پروژه کمک می‌کنند تأخیرها، اضافه‌هزینه‌ها و خرابی تجهیزات را پیش از وقوع IA ابزارهای ،MPA تحلیل ارائه‌شده توسط یکی از کارشناسان
پیش‌بینی‌کننده، به مدیران پروژه کمک می‌کنند تأخیرها، اضافه‌هزینه‌ها و خرابی تجهیزات را پیش از وقوع تشخیص دهند. استفاده از »دیجیتال توین« و سیستم‌های نگهداشت پیش‌بینانه، زمان ازکارافتادگی را کاهش
yldetroper CONDA در ia.tipkcoCESH تشخیص دهند. استفاده از »دیجیتال توین« و سیستم‌های نگهداشت پیش‌بینانه، زمان ازکارافتادگی را کاهش داده و عمر دارایی‌ها را افزایش داده است. نمونه‌ای مثل پلتفرم

ADNOC reportedlHSECockpit.aفرکانس حوادث را حدود ۵۲ درصد کم کرده است yldetroper CONDA در ia.tipkcoCESH داده و عمر دارایی‌ها را افزایش داده است. نمونه‌ای مثل پلتفرم
فرکانس حوادث را حدود ۵۲ درصد کم کرده است.
به‌طور عددی، الگوریتم‌های زمان‌بندی و تخصیص منابع مبتنی بر IA توانسته‌اند تأخیر پروژه‌ها را تا ۰۴ درصد۲

۴ Aتوانسته‌اند تأخیر پروژه‌ها را تا ۰۴ درصد کاهش و بازگشت سرمایه را تا ۵۲ درصد تسریع کنند. در کنار این، سیستم‌های بینایی کامپیوتری و تجهیزات IA به‌طور عددی، الگوریتم‌های زمان‌بندی و تخصیص منابع مبتنی بر
کاهش و بازگشت سرمایه را تا ۵۲ درصد تسریع کنند. در کنار این، سیستم‌های بینایی کامپیوتری و تجهیزات حفاظت فردی هوشمند، پایش ایمنی سایت‌ها و انطباق با مقررات را تقویت کرده‌اند. اما چالش‌ها هم جدی۲

حفاظت فردی هوشمند، پایش ایمنی سایت‌ها و انطباق با مقررات را تقویت کرده‌اند. اما چالش‌ها هم جدی است: کیفیت داده، یکپارچگی سیستم‌های قدیمی، کمبود مهارت‌های داده‌ای و ریسک‌های امنیت سایبری.
است: کیفیت داده، یکپارچگی سیستم‌های قدیمی، کمبود مهارت‌های داده‌ای و ریسک‌های امنیت سایبری. پاسخ منطقه، حرکت به‌سمت »ابر حاکمیتی«، مراکز تعالی IA و برنامه‌های آموزش گسترده )از جمله

Aبا تمرکز روی عربستان( بوده است SAS و برنامه‌های آموزش گسترده )از جمله سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلاری IA پاسخ منطقه، حرکت به‌سمت »ابر حاکمیتی«، مراکز تعالی
SA،نداشته باشد »IA برای مدیران ایرانی، نتیجه عملی این است: هر پروژه بزرگ جدید، اگر از روز اول »معماری داده و
سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلاری SAS با تمرکز روی عربستان( بوده است.

Aنداشته باشد، در رقابت هزینه‌ای و زمانی با پروژه‌های منطقه‌ای عقب می‌افتد »IA برای مدیران ایرانی، نتیجه عملی این است: هر پروژه بزرگ جدید، اگر از روز اول »معماری داده و
در رقابت هزینه‌ای و زمانی با پروژه‌های منطقه‌ای عقب می‌افتد.

AI transforming oil and gaOil & Gas Middle Eas»sag dna lio gnimrofsnart IA« گزارش ،tsaE elddiM saG & liO :منبع
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فصل ویژه – موضوع کلان اثرگذار: جهش تقاضای انرژی برای هوش مصنوعی و مراکز داده

Aاز رالی سهام سبز در وال‌استریت تا بحث‌های شدید در پنسیلوانیا درباره فشار مراکز داده بر گرید برق، و از سرمایه‌گذاری‌های .IA همه خبرهای بالا، به‌نوعی نخ نامرئی مشترکی دارند: رشد انفجاری تقاضای برق و انرژی پایه برای اقتصاد دیجیتال و به‌ویژه

از رالی سهام سبز در وال‌استریت تا بحث‌های شدید در پنسیلوانیا درباره فشار مراکز داده بر گرید برق، و از سرمایه‌گذاری‌های بادی و هسته‌ای تا موج دیجیتال در نفت و گاز خاورمیانه، همه در حال تنظیم خود با »دهه IA« هستند

A،طی حدود یک دهه چند برابر شود IA پیش‌بینی می‌کند مصرف برق مراکز داده FENgrebmoolB ،از منظر بنیادین
بادی و هسته‌ای تا موج دیجیتال در نفت و گاز خاورمیانه، همه در حال تنظیم خود با »دهه IA« هستند.

A BloombergNE)طی حدود یک دهه چند برابر شود، به‌طوری‌که به یکی از سریع‌ترین منابع رشد تقاضای برق در جهان تبدیل شوند. گزارش‌های ایالتی در آمریکا )مثل پنسیلوانیا IA پیش‌بینی می‌کند مصرف برق مراکز داده FENgrebmoolB ،از منظر بنیادین

به‌طوری‌که به یکی از سریع‌ترین منابع رشد تقاضای برق در جهان تبدیل شوند. گزارش‌های ایالتی در آمریکا )مثل پنسیلوانیا( نشان می‌دهد همین امروز نیز رشد بار مرتبط با IA به افزایش هزینه برق، بحث‌های رگولاتوری درباره مکان‌یابی مراکز داده و

Aبه افزایش هزینه برق، بحث‌های رگولاتوری درباره مکان‌یابی مراکز داده و فشار روی اپراتورهای گرید منجر شده است. در اروپا، سرمایه‌گذاری ۵٫۶ میلیارد دلاری آپولو در یک مزرعه بادی دریایی و رشد IA نشان می‌دهد همین امروز نیز رشد بار مرتبط با

فشار روی اپراتورهای گرید منجر شده است. در اروپا، سرمایه‌گذاری ۵٫۶ میلیارد دلاری آپولو در یک مزرعه بادی دریایی و رشد ۰۶ درصدی سرمایه تجدیدپذیر در اتحادیه اروپا در نیمه اول ۵۲۰۲، پاسخ مستقیم به همین ترند هستند۶٫

۰ درصدی سرمایه تجدیدپذیر در اتحادیه اروپا در نیمه اول ۵۲۰۲، پاسخ مستقیم به همین ترند هستند.
از زاویه تکنیکال بازار، این یعنی۲۰۲۶

از زاویه تکنیکال بازار، این یعنی:
برای برق و گاز: منحنی تقاضا در افق ۵–۰۱ ساله شیب‌دارتر می‌شود. هرگونه تأخیر در پروژه‌های تولید و شبکه، ریسک

برای برق و گاز: منحنی تقاضا در افق ۵–۰۱ ساله شیب‌دارتر می‌شود. هرگونه تأخیر در پروژه‌های تولید و شبکه، ریسک شوک‌های قیمتی را بالا می‌برد۱

شوک‌های قیمتی را بالا می‌برد.
برای نفت: گرچه نفت مستقیما خوراک اصلی برق IA نیست، اما رشد کلی انرژی و پتروشیمی، همراه با پروژه‌های

Aنیست، اما رشد کلی انرژی و پتروشیمی، همراه با پروژه‌های بالادستی آب‌عمیق، سطح پایه تقاضای نفت را تا میانه دهه ۰۳۰۲ نگه می‌دارد IA برای نفت: گرچه نفت مستقیما خوراک اصلی برق

بالادستی آب‌عمیق، سطح پایه تقاضای نفت را تا میانه دهه ۰۳۰۲ نگه می‌دارد.
برای سهام انرژی سبز و زیرساختی: بازار سرمایه در حال قیمت‌گذاری »کمبود ساختاری ظرفیت برق پاک« است؛ هر دارایی۲۰۳

برای سهام انرژی سبز و زیرساختی: بازار سرمایه در حال قیمت‌گذاری »کمبود ساختاری ظرفیت برق پاک« است؛ هر دارایی که بتواند قراردادهای بلندمدت با مراکز داده ببندد، پریمیوم می‌گیرد

که بتواند قراردادهای بلندمدت با مراکز داده ببندد، پریمیوم می‌گیرد.
برای مدیران ایرانی، IA دیگر فقط موضوع فناوری اطلاعات نیست؛ متغیر ساختاری تقاضای انرژی است که باید در مدل‌سازی

Aدیگر فقط موضوع فناوری اطلاعات نیست؛ متغیر ساختاری تقاضای انرژی است که باید در مدل‌سازی سناریوهای مصرف و صادرات گاز، برق، و حتی نفت )از مسیر پتروشیمی( وارد شود IA ،برای مدیران ایرانی

سناریوهای مصرف و صادرات گاز، برق، و حتی نفت )از مسیر پتروشیمی( وارد شود.
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جمع‌بندی

تصویری که نیمه دسامبر ۵۲۰۲ از صنعت و بازار انرژی می‌دهد، ترکیبی از سه بردار است: ۱( جهش تقاضای برق و انرژی پایه، ۲( شتاب سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های کم‌کربن و بالادستی، و ۳( بازترسیم روابط ژئوپلیتیک انرژی،۲۰۲

انرژی پایه، ۲( شتاب سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های کم‌کربن و بالادستی، و ۳( بازترسیم روابط ژئوپلیتیک انرژی، به‌ویژه در خاورمیانه. هسته‌ای در حال بازگشت قدرتمند است؛ بادی فراساحلی به ستون جدید سبد برق در برخی

به‌ویژه در خاورمیانه. هسته‌ای در حال بازگشت قدرتمند است؛ بادی فراساحلی به ستون جدید سبد برق در برخی کشورها تبدیل می‌شود؛ و در عین حال، پروژه‌های آب‌عمیق نفتی چندمیلیارددلاری همچنان بودجه می‌گیرند

کشورها تبدیل می‌شود؛ و در عین حال، پروژه‌های آب‌عمیق نفتی چندمیلیارددلاری همچنان بودجه می‌گیرند.
در بازار مالی، رالی سهام سبز و رشد دو رقمی سرمایه‌گذاری در تجدیدپذیرها، نشان می‌دهد سرمایه‌گذاران جهانی در

در بازار مالی، رالی سهام سبز و رشد دو رقمی سرمایه‌گذاری در تجدیدپذیرها، نشان می‌دهد سرمایه‌گذاران جهانی در حال شرط‌بندی روی کمبود ظرفیت برق پاک برای اقتصاد IA هستند. در خاورمیانه، هم بازسازی زیرساخت‌های

Aهستند. در خاورمیانه، هم بازسازی زیرساخت‌های تخریب‌شده )مثل سوریه( و هم تعمیق روابط راهبردی )چین–امارات(، نقشه آینده جریان‌های نفت و گاز و سرمایه IA حال شرط‌بندی روی کمبود ظرفیت برق پاک برای اقتصاد

تخریب‌شده )مثل سوریه( و هم تعمیق روابط راهبردی )چین–امارات(، نقشه آینده جریان‌های نفت و گاز و سرمایه را تغییر می‌دهد و در سطح عملیاتی، هوش مصنوعی در مدیریت پروژه‌ها، نگهداشت، و ایمنی می‌تواند به تفاوت

را تغییر می‌دهد و در سطح عملیاتی، هوش مصنوعی در مدیریت پروژه‌ها، نگهداشت، و ایمنی می‌تواند به تفاوت جدی در هزینه تمام‌شده و زمان تحویل بین پروژه‌های »دیجیتال« و »سنتی« منجر شود

جدی در هزینه تمام‌شده و زمان تحویل بین پروژه‌های »دیجیتال« و »سنتی« منجر شود.
برای مدیران ارشد انرژی در ایران، می‌توان سه سناریوی کلیدی ترسیم کرد

برای مدیران ارشد انرژی در ایران، می‌توان سه سناریوی کلیدی ترسیم کرد:
سناریوی »فشار ظرفیت برق«: تقاضای داخلی برق )خانگی، صنعتی، دیجیتال( سریع‌تر از توسعه نیروگاه و شبکه

سناریوی »فشار ظرفیت برق«: تقاضای داخلی برق )خانگی، صنعتی، دیجیتال( سریع‌تر از توسعه نیروگاه و شبکه رشد می‌کند. در این سناریو، گاز بیشتر به‌سمت نیروگاه می‌رود، حاشیه صادرات کاهش می‌یابد، و قیمت داخلی

رشد می‌کند. در این سناریو، گاز بیشتر به‌سمت نیروگاه می‌رود، حاشیه صادرات کاهش می‌یابد، و قیمت داخلی تحت فشار می‌آید. راهبرد: تسریع نوسازی نیروگاه‌ها، کاهش تلفات شبکه، و هدف‌گذاری کاربردهای با

تحت فشار می‌آید. راهبرد: تسریع نوسازی نیروگاه‌ها، کاهش تلفات شبکه، و هدف‌گذاری کاربردهای با ارزش‌افزوده بالاتر برای گاز

ارزش‌افزوده بالاتر برای گاز.
سناریوی »هم‌گرایی با گذار جهانی«: ایران به‌صورت هدفمند در هسته‌ای، تجدیدپذیر و پروژه‌های مشترک

سناریوی »هم‌گرایی با گذار جهانی«: ایران به‌صورت هدفمند در هسته‌ای، تجدیدپذیر و پروژه‌های مشترک منطقه‌ای وارد می‌شود و از گاز به‌عنوان »سوخت انتقال« و خوراک پتروشیمی بهره می‌گیرد. در این سناریو،

منطقه‌ای وارد می‌شود و از گاز به‌عنوان »سوخت انتقال« و خوراک پتروشیمی بهره می‌گیرد. در این سناریو، انعقاد قراردادهای بلندمدت گاز و برق با همسایگان و بازیگران آسیایی، کلیدی است

انعقاد قراردادهای بلندمدت گاز و برق با همسایگان و بازیگران آسیایی، کلیدی است.
سناریوی »دیجیتال یا عقب‌ماندن«: شرکت‌های منطقه‌ای با بهره‌گیری از IA، هزینه و زمان پروژه را ۰۲–۰۳ درصد

۳۲A،هزینه و زمان پروژه را ۰۲–۰۳ درصد کاهش می‌دهند، در حالی که پروژه‌های فاقد این مزیت، با تأخیر و اضافه‌هزینه روبه‌رو می‌شوند. در این سناریو ،IA سناریوی »دیجیتال یا عقب‌ماندن«: شرکت‌های منطقه‌ای با بهره‌گیری از

کاهش می‌دهند، در حالی که پروژه‌های فاقد این مزیت، با تأخیر و اضافه‌هزینه روبه‌رو می‌شوند. در این سناریو، عدم سرمایه‌گذاری در معماری داده و IA در پروژه‌های بزرگ جدید، به معنی از دست دادن مزیت رقابتی در

Aدر پروژه‌های بزرگ جدید، به معنی از دست دادن مزیت رقابتی در هزینه، زمان و ایمنی است IA عدم سرمایه‌گذاری در معماری داده و

هزینه، زمان و ایمنی است.
اگر بخواهی، در گام بعد می‌توانیم این بولتن را به فرمت دقیق داخلیِ سازمانی شما )مثلا تم فولاد، بخش قیمت‌ها،

اگر بخواهی، در گام بعد می‌توانیم این بولتن را به فرمت دقیق داخلیِ سازمانی شما )مثلا تم فولاد، بخش قیمت‌ها، فوروارد کرو و …( تنظیم و برای استفاده روزانه‌تان استاندارد کنیم

فوروارد کرو و …( تنظیم و برای استفاده روزانه‌تان استاندارد کنیم.
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